证券代码：600068           股票简称：葛洲坝         编号：临 2008-015

中国葛洲坝集团股份有限公司

重大合同公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对

公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重要提示:

合同类型: 固定单价的设计施工总承包合同

合同生效条件: 合同签字、得到利比亚政府批准及提交履约保函

后生效

合同履行期限: 开工令之日起，总工期为 36 个月

对上市公司当期业绩的影响: 由于本项目施工工期 3年，该合同

履约对本公司 2008 年全年业绩不构成重大影响。

特别风险提示：

合同履行中的风险：一是物价上涨风险；二是汇率风险。

一、合同决议情况

    按照《公司章程》，本项目合同由公司总经理办公会评审和决策。

二、合同标的和对方当事人情况

1、合同标的情况

中国葛洲坝集团股份有限公司于近日与利比亚房屋与基础设施建

设委员会（HIB）在利比亚首都的黎波里草签了房屋建筑合同。合同

工程内容为利比亚境内距离首都 120 公里-260 公里的提季（Tiji）、卡

堡（Cabow）、法萨（Fartsa）、达合也任（Daher Yefren）、贾多阿尔贾

第达 （Jado Aljadida）及瓦第伽德瓦（Wady Ghadwa）等六个区域共

7300 套住房的设计与施工，总建筑面积 156.9 万平方米，其中一层

房建 95 万平米（约占整个建筑的 60％），二至四层房建 41.4 万平米

（约占整个建筑的占 27％），公共建筑（配套设施）20.5 万平米（约

占整个建筑的 13%，包括诊所、学校、商店、医院等）。

目前，该合同正等待利比亚政府批准。

2、合同对方当事人情况

该项目业主为利比亚房屋与基础设施建设委员会（HIB）。该合同

不构成关联交易。

三、主要合同条款

该项目合同金额 989，925，000 利比亚第纳尔（约合 8.29 亿美

元，汇率：美元：第纳尔＝1：1.194）。项目资金由业主自筹。

该项目开工日以现场移交和预付款到位两者中最后一个实现日

为准，开工后 36 个月内完工。合同为利比亚政府使用的标准合同版

本。

预付款为合同价的 15%，中期付款按合同节点进行。履约保函为

合同价的 2%。项目结算款以利比亚第纳尔支付，其中 70%可汇兑成欧

元汇出利比亚境外。

四、合同履行对上市公司的影响

1、该合同履行对本公司本年度的资产总额、净资产和净利润等

不构成重大影响。对未来几年公司的资产总额、净资产和净利润将产

生一定的影响,具体数额目前还无法预测,今后将在定期报告中披露。

2、该合同履行对本公司业务独立性不构成影响,不会因履行该合

同而对合同对方形成依赖。

五、合同履行的风险分析

该项目实施可能存在主要风险如下：

1、当地材料价格上涨可能对项目实施带来一定的影响；

2、利比亚第纳尔对外币的汇率以及人民币升值可能对项目的收

益产生一定的影响。

六、备查文件

1、合同文件及附件（以中文文本）

特此公告

                       中国葛洲坝集团股份有限公司董事会

                           二○○八年三月三十一日